
Número de contratos por sexos

201009

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

03 ALICANTE 21.198 18.474 39.672

12 CASTELLÓN 7.475 5.671 13.146

46 VALENCIA 39.805 31.149 70.954

Comunidad Valenciana 68.478 55.294 123.772
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201009

Provincias

Hombre

< 25 25  44 >44

Mujer

< 25 25  44 >44

03 ALICANTE 3.989 13.353 3.856 3.683 11.204 3.587

12 CASTELLÓN 1.388 4.811 1.276 1.285 3.447 939

46 VALENCIA 7.416 26.073 6.316 7.060 19.151 4.938

Comunidad Valenciana 12.793 44.237 11.448 12.028 33.802 9.464
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Número de contratos por sector de actividad

201009

Provincias Agricultura Industria Construccion Servicios

03 ALICANTE 2.127 5.310 4.032 28.203

12 CASTELLÓN 772 1.243 1.380 9.751

46 VALENCIA 4.040 5.484 6.247 55.183

Comunidad Valenciana 6.939 12.037 11.659 93.137
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Total Contratos

39.672

13.146

70.954

123.772
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Número de contratos por grupo de ocupación

201009

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total contratos

03 ALICANTE 8 106 2.462 2.977 2.707 10.298 747 5.592 3.583 11.192 39.672

12 CASTELLÓN 2 28 862 1.048 841 3.271 387 1.484 950 4.273 13.146

46 VALENCIA 20 228 5.406 7.042 5.449 14.618 768 6.986 8.617 21.820 70.954

Comunidad Valenciana 30 362 8.730 11.067 8.997 28.187 1.902 14.062 13.150 37.285 123.772

Grupo de la ocupación principal
0 FUERZAS ARMADAS
1 DIRECCIÓN DE LAS EMPRESAS Y DE LAS ADMINISTRACIONES PUBLICAS
2 TÉCNICOS Y PROFESIONALES CIENTÍFICOS E INTELECTUALES
3 TÉCNICOS Y PROFESIONALES DE APOYO
4 EMPLEADOS DE TIPO ADMINISTRATIVO
5 TRABAJADORES DE LOS SERVICIOS DE RESTAURACIÓN, PERSONALES, PROTECCIÓN Y VENDEDORES DE LOS COMERCIOS
6 TRABAJADORES CUALIFICADOS EN LA AGRICULTURA Y EN LA PESCA
7 ARTESANOS Y TRABAJADORES CUALIFICADOS DE INDUSTRIAS MANUFACTURERAS, CONSTRUCCIÓN, MINERÍA, EXCEPTO OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA
8 OPERADORES DE INSTALACIONES Y MAQUINARIA Y MONTADORES
9 TRABAJADORES NO CUALIFICADOS



Número de contratos por tipo

201009

Provincias 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

03 ALICANTE 4.110 35.562 39.672

12 CASTELLÓN 1.370 11.776 13.146

46 VALENCIA 6.680 64.274 70.954

Comunidad Valenciana 12.160 111.612 123.772
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